vertebat, et eis perpetuo assidebat; quo fiebat, ut ni-
 hil esset in eis adeo occultum et inventu difficile,
 quod non manifestum et notum evasisset laboriosæ
 ejus diligentia. Venti autem et oculis fortiter im-
 perabat, ut qui sciret florem et robur juventutis
 per ea facile impelli ad lapsum. Sunt autem casus,
 qui ex iis oriuntur, multi et difficiles. Precibus au-
 tem et vigiliis se dedebat plurimum, et valde pue-
 ros edocebat, quod ad virtutis rationem attinet, non
 solum eos, qui erant relati in numerum sacerdo-
 tum, sed ut semel dicam, quotquot in canitie erant
 pii ei religiosi, et curam gerebant philosophiæ. Illo
 autem suo præclaro boni et honesti amore, valde
 quoque amabat sacras ædes Christi martyrum et
 ex eis alias quidem, quæ laborabant, et ruinam
 minabantur, reficiebat: alias autem, quæ nondum
 factæ fuerant, excitabat. Quod autem ardentissime
 amabat, et sui desiderii finem existimabat, hoc
 erat, ut præclaræ et insigni inter martyres Anas-
 tasiæ præclarum templum extrueret: laborabat
 autem in loco inveniando, in quo opportunissime
 sacram ei ædem exstrueret.

IV. Cum de eo autem esset sollicitus, mulier quæ-
 dam, quæ genus ducebat ex Syrorum Antiochiæ,
 Nico nomine, cum paulo ante conjugem amisisset,
 insignem domum, quæ ei hereditate obvenerat
 (posita autem erat in medio Constantinopolis foro),
 volebat vendere, ut cum ejus pretium accepisset,
 ad sua revertetur. Hæc cum rescivisset hic ardens
 amator martyris, et locum vidisset convenientem,
 et situm esse aptum suo proposito, pro lucro rem
 esse ducit, et ad mulierem veniens, loquitur de
 pretio, et numeratis bis mille aureis, persuadet ei
 domum vendere. Cum sic fecisset, planum erat eum
 jam velle opus aggredi. Sed qui bonis omnibus ad-
 versatur, ne hic quidem ostendit se suæ artis obli-
 tum, neque omnino cessare aut cessaturum esse
 malefacere: sed se mulieri astute insinuans, et ei
 gravem immittens pœnitentiam, ejus mentem vali-
 de oppugnabat: tanquam alias machinas ei pudorem
 admovens, quod scilicet a vulgo haberetur ludibrio,
 quæ sic pulcherrimas consumeret possessiones, erat
 enim domus antiqua et magnifica, et cui longo ante
 tempore, magni scilicet Constantini, contigisset ædi-
 ficari: locari autem mercedibus et annuis posses-
 sionibus, satis magnum commodum afferebat). His
 mulier, ut mulier, labefactata, contractum solvere
 conabatur. Marcianus autem, qui nulli volebat esse
 molestus, nec cogere ut aliquid facere quod nollet,
 suo jure cessit, et possessionem dimisit mulieri,
 quærens actionis sacrum esse fundamentum, et ni-
 hil volens offerre sanctæ martyri, quod non prom-
 pto et alacri daretur animo, aut quod esset coactum.
 Ex hoc ergo videbatur malignus victoria potitus:
 sed fuit illud principium, quo factum est, ut ma-
 xime vinceretur. Nam Deus, qui scit omnia tradu-
 cere ad id quod est conducibile, is providet, ut
 hujus rei exitus sit longe melior et præclarior.